

# Noored koduurijad kaevusid minevikku

**KRISTEL KALJUVEE**

kristel.kaljuvee@ajaleht.ee

Eelmisel nädalal toimus Sõmeru põhikoolis peale aastast vaheaga järjekordne maakonna koolinoorte koduurimise konverents, kus esitleti Lääne-Virumaaga seotud töid.

Ühtekokku laekus konkursile 22 tööd maakonna kuuest koolist: Tapa, Tamsalu, Haljala ja Vinni-Pajusti gümnaasiumist,

Kadrina keskkoolist ning Lasila põhikoolist.

Marge Lepik, koduurimise konverentsi üks korraldajatest rääkis, et uurimistöö teemade valik oli väga mitmekesine – noored tundsid huvi nii maakonnalehtede ajaloo, soomepoiste sõjamälestuste kui kohaja perekonnanimede vastu ning uurisid ka läänevirulaste suhtumist pagulastesse.

Õpilased tutvustasid oma

töid kahes töötoas. Neid juhendasid Tallinna ülikooli pedagoogika arhiivmuuseumi haridusloospetsialist Ene Luka ja üldajaloolane Lemmi Karmin.

“Tõstaksin esile Kadrina keskkooli õpilase Helen Proosa tööd “Kadrina kandi kohanimed enne ja nüüd. Kadrina kandi oronüümid”, mida juhendas Liivi Heinla,” sõnas Ene Luka.

“Samuti tegi ilma sama kooli noormees Joosep Sulev, kes

kirjutas üles August ja Madis Sulevi mälestused teisest maailmasõjast. Seda tööd juhendas Evelin Tiiter.”

Põhjalikkusega torkas silma Haljala gümnaasiumi õpilase Joanna Ramoti töö “Asustusnimed ja liikluspindade nimed Haljala kihelkonnas”, mida juhendas Külli Heinla.

Samuti oli huvitav Tamsalu gümnaasiumi õpilaste Eliis-Meredy Klemmeri ja Analiis Veere-

maa töö “1980. aasta ajalehed Punane Täht ja 2014. aasta ajalehed Virumaa Teataja kui oma ajastu peegeldus”, mille juhendajaks oli Maie Nõmmik.

Seda tööd võiks juhendajate sõnul laiendada ning uurimist jätkata.

Ene Luka sõnul oli häid töid loomulikult veel. “Õpilased olid oma ülesannet ikka tõsiselt võtnud,” rõõmustas ta.

Luka sõnul aitavad säärased

uurimused õpilastel kodupaika paremini mõtestada ja silmarinigi avardada.

“Õpilane, kes on midagi uurides oma kodupaigast rohkem teada saanud ja seda ka kaasõpilastega jaganud, muudab selle tähendusrikkamaks nii enda kui teiste jaoks,” ütles haridusloolane.

Lääne-Virumaal on noorte koduurimise konverentse korraldatud juba 1969. aastast.